contente de fiancas el que ha recebido el traspasso, o dexacion a contentamiento de los Contadores mayores, o de sus lugares tenientes, y en las rentas menores a contentamiento de los arrendadores mayores, y recaudadores assi lo dispone la l. 18. titulo 11. y la l. 7. titu. 12. del dicho libro nono. & utrobique Azued.

Iure igitur Regio resoluitur, ita demum priores licitatores redditum Regalium esse liberatos à suis licitationibus, ut ad cuiusmodi, & solutionem non tenentur, secundis non soluentibus, cum hi secundi fideiussores idoneos præstiterint, a contentos de los Contadores mayores, ut expresse probant d. li. Regiæ 2. loco adductæ, & in terminis ita ex eis declarat, & tenet Girond. ubi sup. in 2. p. §. 1. num. 21. cum seqq. & Azced. in dist. l. 12. d. num. 1. & 2. qui etiam est videndus in l. 2. num. 10. tit. 13. hoc lib. 9. † & ex d. l. 18. tit. 11. & l. 7. tit. 12. lib. 9. 7 approbatur opin. Pet. de Vbal. in tract. Societ. 10. p. 1. col. ad fin. dicens, quod si secundus conductor aufugiat, vel fiat, non soluendo, tenetur primus, qui non liberatur cedendo communitatis iura, & actiones contra secundum, ut in l. de illo in princ. ff. pro soc. quem ad hoc refert, & sequitur Firmian. de gabell. 2. p. n. 25. † Sed est limitanda eorum opinio, nisi hic secundus satisfecerit de fideiussoresibus, a contento de los seniores Contadores mayores, quia tunc liberabitur primus, ut in d. li. Regiæ cauetur, præterquam si aliud eo casu etiam cauetur in conductione in fauorem fidei, nempe, ut si secundus in quem conductione fuerit transmissa, fugerit, vel fiat non soluendo, etiam si fideiussores ad beneplacitum, & contentum dominorum computatorum maiorum præstiterit, primus adhuc teneatur, & congruenti possit, tunc namque conditio ipsa contractus tanquam lex obseruanda erit, argumento l. 1. §. si conueniat ena simil. ff. de posti.

Similiter etiam si emptor, vel conductor 9 gabellarum locet, vel vendat alteri, & primus conductor fugiat, vel factus sit non soluendo, communitas agere poterit in subsidium contra secundum conductorem, vel emptorem ad pretium, argumento l. 1. ff. de instit. act. cum l. seq. † Quod est verum secundum glo. & Doctores ibi, dum tamen locatio fiat alteri aque idoneo, alias potest expelli secundus conductor per locatorem, ut tenet Specul. in tit. de iudicis. §. 2. versic. circa hoc, ut eum refert, & sequitur Firmian. ubi supr. d. num. 21. & probatur hodie in dist. li. Regiis: † Imo per eas declaratur, nempe, ut non sufficiat secundum esse aque idoneum, sino que ha de contentar de fiancas; y entretanto que esto no se haze, no se libra el primero.

SVMARIA.

- 1 Quo tempore, & modo gabella locari debeant? & num. seqq.
- 2 Subhastatio requiritur in locatione gabellarum, & per quod tempus agitur, num. 3. & 4.
- 3 Solemnitates, quibus Regia gabella locari debent, à quibus pacto partium recedi non potest, ut in num. 6. Secus in aliis conditionibus, que sunt con las condiciones de las leyes del quaderno, ut in numero 7. Idem est in locatione gabellarum dominorum particularium, ut in numero 8.
- 9 Remedium l. 2. C. de rescind. vend. fiscus vis non potest contra conductorem, estando rematada la renta de todo remate: pero esto se entiende in perinzyio del derecho que tiene su Magestad, cerca de las puias del quarto.
- 10 Conductores Regiorum reddituum non possunt allegare lesionem ultra dimidium iusti pretij, & num. 11. & quid de iure communi? & ratio assignatur, scus est in venditione gabellarum, in qua non inuenitur correctum remedium l. 2. C. de rescindend. vendit. ut in n. 12.
- 13 Conductores gabellarum possunt in alium, vel in alios æque idoneos, qui de fideiuscriptoribus omnino satisfaciunt dominis computatoribus maioribus, iura sua sic à Rege conducta transferre, cedereque, quibus observatis, liberantur primi conductores, nullo contra eos amplius recurso competente fisco Regio.
- 14 Ad conductores pertinent pena in hac materia gabellarum per leges imposta præter eam partem, que iudicibus applicatur, & que non agunt de eo, quod conductorum interest, & fisco, atque denunciatori applicantur.

QVÆSTIO CXXXV.

Rubrica: De tempore, & modo locandi gabellas. De eodem.

Quæro vltius, quo tempore, & modo gabella locari debeantur: Quo ad primum respondemus, quod antiquitus gabella non locabantur minori tempore quam triennio, ut in l. penes, vbi Bart. & cæteri DD. C. de veltig. & commiss. l. 7. tit. 7. part. 5. ca ratione secundum Salic. in l. licet, C. locat. quia in tribus annis vnus potest esse fertilis: de iure tamen Regio nouiori, non est tempus limitatum in hoc: relictum igitur censetur libito, & voluntati computatorum supremorum, aliorumque ministrorum Regis, quibus cura hæc mandata sit, vel fuerit: possunt ergo gabellæ locari & conuoci, pro vno, duobus tribus, vel pluribus annis, vt deducitur ex l. 2. & 4. tit. 13. & l. 13. & l. 18. tit. 11. lib. 9. noua Collect. Reg. & in

nostris gabellarum punctuationibus, capit. 6. incip. Otro si con condicon, que si pareciere a las iusticias, &c. quæ iura in hoc citat Girond. de gabell. 1. part. in princip. num. 17.

Quo ad secundum dicimus, quod sicut olim requiratur subhastatio in locatione gabellarum, ut in d. l. penes: ita etiam hodie iuxta formam in hoc datam à nostris legibus Regiis, quæ erit omnino obseruanda, præcipue per l. 3. tit. 3. & l. 2. & 4. tit. 11. & l. 13. tit. 12. hoc lib. 9. vbi deciditur, quod locatio facta absque præd. solemnitatibus sit nullius momenti: & de forma subhastationis tam in rebus fiscalibus, quam in rebus ciuitatis, & priuatorum agit Auend. in suo diction. verb. Almoneda.